第４期理事選任に関する意見聴取の結果と第４期理事の選任について

                                                               2018 年 6 月 30 日

一般財団法人国際法学会

評議員会会長 薬師寺公夫

国際法学会会員各位

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。常日頃より国際法学会の事業活動に

関しましてご理解とご支援を賜り、誠に有り難うございます。

  一般財団法人国際法学会の第３期理事の任期は 2018 年 6 月末までに開催される 2018（平

成 30）年度の評議員会（定時）の終結の時、具体的には 2018（平成 30）年 6 月 24 日まで

であります。このため、第４期理事の選任に関する作業が昨年から行われてまいりました。

  また第４期理事の改選につきましては、「理事の選任に関する規程」、「第４期理事の選

任に係る意見聴取に関する実施細則」、「第４期理事選任に係る日程」、「第４期理事選任

に係る意見聴取委員会委員の選任について」に基づき、清水章雄会員を委員長とする第４期

理事選任に係る意見聴取委員会が、それぞれ会員の意見聴取を行うこととし、実際に、2017

（平成 29）年 9 月 4 日（月）から 6 日（水）まで開催された 2017 年度年次研究大会の期間

において、意向投票というかたちで会員の意見聴取を行いました。その際には多数の会員の

方々に投票にご参加いただき、心より感謝申し上げます。

   その結果、会員の皆様から頂いた意見聴取の結果は以下の通りです。

  【第４期理事選出のための会員の意見聴取結果】（投票者数 105 人；投票のべ数 514 票）

得票者上位 10 名（五十音順、敬称略）

       浅田正彦、植木俊哉、小畑郁、兼原敦子、酒井啓亘、

       中谷和弘、濵本正太郎、古谷修一、真山全、森川幸一

 定款第 18 条２項（3）によりますと、評議員会が、理事の選任を決議することになってお

ります。したがいまして、岩澤雄司代表理事より上記理事改選に関する会員の意見聴取の結

果を受け取り、2018（平成 30）年 3 月 4 日に開催されました 2017（平成 29）年度第３回（通

算第 17 回）評議員会（臨時）は、会員からの意見を参考にして第４期理事候補を以下のよ

うに選出し、いずれの方からも、理事への就任につきご承諾をいただきました。

 【第４期理事】（五十音順、敬称略）

  浅田正彦、石田淳、植木俊哉、小畑郁、兼原敦子、酒井啓亘、

  高村ゆかり、都留康子、道垣内正人、中谷和弘、西谷祐子、西村弓、

  濱本幸也、濵本正太郎、古谷修一、真山全、森川幸一、山田哲也

  これを承けて、6 月 24 日に開催されました 2018（平成 30）年度第１回（通算第 18 回）

評議員会（臨時）において正式に選任いたしました。謹んでここにご報告申し上げます。第

４期理事の任期は、2018（平成 30）年 6 月 24 日から 2020 年 6 月に開催される予定の評議

員会（定時）終結時までとなっております。

  今回の理事選任に係る意見聴取に関しましては、多くの会員の方々にご協力をいただき

ましてあらためて感謝申し上げます。上記評議員・理事の選任に際しましては、会員の皆様

よりいただいたご意見を参考にしつつ、様々な要素を考慮いたしまして、評議員会でご審議

いただき、全員一致で議決されております。なにとぞご理解を賜りますようよろしくお願い

申し上げます。

以上